
RADA GMINY 
ŚWILCZA 

PROTOKÓŁ Nr 12/2019 

XII sesji Rady Gminy Świłcza 

z dnia 29 lipca 2019 r. 

Sesję Nr XII otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Świlcza Pan Piotr Wanat, 
który powitał wszystkich radnych i zaproszonych gości . Zgodnie z listą obecności w sesji 
uczestniczyło 14 radnych co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować 

i podejmować uchwały. Wszyscy radni otrzymali w ustawowym terminie materiały i ustalony 
porządek obrad. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek: 

I. Informacja z realizacji uchwał, działalności Wójta i Urzędu Gminy. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świlcza na rok 2019. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania radnym i sołtysom diet oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na 
ławników. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zasięgmęcJa, od Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Rzeszowie, Informacji o kandydatach na ławników. 

7. Pojęcie uchwały w sprawie zmiany Nr l Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego Nr 3/2009 w miejscowości Trzciana - cz. I 

8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Świlcza. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Świlcza. 

10. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Do tak ustalonego porządku obrad Wójt zglosił trzy dodatkowe punkty, które będą 
procedowane przed sprawami różnymi odpowiednio w pkt. 10, 11 i 12 : 

• Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świlcza na rok 2019. 
• Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Świlcza. 
• Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia 

jej przebiegu. 

Radni jednogłośnie przyjęli przedstawiony porządek obrad wraz ze zmianami (w załączeniu 
protokół głosowania) 

Ad.2). Informacje z realizacji uchwal, dzialalności Wójta i Urzędu Gminy przedstawił 
Pan Adam Dziedzic Wójt Gminy Świłcza. 

Ad.3) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy ŚwiIcza na rok 
2019 

Pan Piotr Wana! przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję. 
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Pan Zbigniew Nowak - Wiceprzewodniczący Komisji Finansów Publicznych, Gospodarki, 
Ochrony Środowiska i Spraw Regulaminowych, przedstawił pozytywną opinię w/w Komisji. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami 'za" podjęła przedstawiona uchwałę ( w załączeniu 
protokół głosowania). 

Ad. 4). Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania radnym i sołtysom diet oraz 
zwrotu kosztów podróży służbowej 

Pan Piotr Wanat Przewodniczący Rady Gminy - odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

Pan Zbigniew Nowak- przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów Publicznych, 
Gospodarki, Ochrony Środowiska i Spraw Regulaminowych. 

W dyskusji udział wzięli: radna Pani Elżbieta Oczoś i Pan Adam dziedzic Wójt Gminy Świlcza 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy II głosami "za" i 3 głosami "przeciw" podjęła w/w uchwałę (w załączeniu 
protokół głosowania). 

Ad. 5). Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku 
energetycznego. 

Pan Piotr Wanat Przewodniczący Rady Gminy - odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

Pan Zbigniew Nowak- przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów Publicznych, 
Gospodarki, Ochrony Środowiska i Spraw Regulaminowych. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami "za" podjęła w/w uchwałę (w załączeniu imienny 
protokół głosowania). 

Ad. 6). Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na 
ławników. 

Pan Piotr Wanat Przewodniczący Rady Gminy - odczytał projekt uchwały i jednocześnie 
poinformował, że praca w Zespole jest bezpłatna. Następnie otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami "za" podjęła w/w uchwałę (w załączeniu imienny 
protokół głosowania). 

Ad.7). Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia, od Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Rzeszowie, informacji o kandydatach na ławników. 

Pan Piotr Wanat Przewodniczący Rady Gminy - odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami "za" podjęła w/w uchwałę (w załączeniu umenny 
protokół głosowania). 
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Ad. 8). Podjęcie uchwały zmiany Nr 1 Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego Nr 312009 w miejscowości Trzciana - cz. I 

Pan Piotr Wanat Przewodniczący Rady Gminy - odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

Pan Zbigniew Nowak- przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów Publicznych, 
Gospodarki, Ochrony Środowiska i Spraw Regulaminowych. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami "za" podjęła w/w uchwałę (w załączeniu imienny 
protokół głosowania) .. 

Ad. 9) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 
Świlcza. 

Pan Piotr Wanat przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję. 
Pan Paweł Piel a Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił Opinię 

Komisji w sprawie skargi Pani Józef y G. na działalność Wójta Gminy Świlcza uznającą, iż w/w 
skarga jest bezzasadna. 
Przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami "za" podjęła w/w uchwałę (w załączeniu Imienny 
protokół głosowania). 

Ad.10). Podjęcie uchwały, w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 
Świlcza. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję. 
Pan Paweł Piela Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił Opinię 
Komisji w sprawie skargi Pani Agnieszki Z. na działalność Wójta Gminy Świlcza uznającą, iż 
w/w skarga jest bezzasadna. 

Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami "za" podjęła przedstawioną uchwałę, (w załączeniu 
protokół głosowania) 

Ad.l1). Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świlcza na rok 
2019 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Wanat - odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

Przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami "za" podjęła w/w uchwałę (w załączeniu imienny 
protokół głosowania). 

Ad.12) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Świlcza 

Pan Piotr Wanat przedstawił projekt w/w uchwały i otworzył dyskusję. 
W dyskusji głos zabrali: 
Radny Piotr Wanat, Pan Adam Dziedzic Wójt Gminy Świlcza, Pan Ryszard Franczyk sohys 
wsi Bratkowice, radny Sławomir Szot i radny Powiatu Rzeszowskiego Pan Tomasz Wojton. 
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Przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami "za" podjęła w/w uchwałę (w załączeniu ImIenny 
protokół głosowania). 

Ad.14). Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz 
ustalenia jej przebiegu. 
Pan Piotr Wanat - przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję 
W dyskusji głos zabrał radny Pan Tomasz Biały 

Przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami "za" podjęła w/w uchwalę (w załączeniu ImIenny 
protokół głosowania). 

Ad. 14). Sprawy różne i wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Wanat, odczytał pismo od Konserwatora zabytków 
i poinformował o pracy komisji nad projektem herbu Gminy Świlcza. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Pan Piotr Wanat zamknął obrady 
XII sesji Rady Gminy Świlcza, które trwały od godz. 16.00 do 17.15 

Protokołowała: Bożena Pięta 
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